+7 (495) 504-37-40, info@DN.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
Электропривод многооборотный
DN.ru MT-N-xEM-O1-x-У1
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
2

117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
3
1.5. Расшифровка обозначения:
4 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Характеристики
Степень защиты корпуса IP67
Напряжение питания, В  220AC/380AC
Максимальное число оборотов привода  50
Температура окружающей среды, °C от –28 до +60
Температура срабатывания внутренней
тепловой защиты, °C
+110
Наличие дублера шестигранник
Угол установки произвольный
Материал корпуса алюминиевый сплав
Тип ISO-фланца  F10/F12
Скорость, об./мин. 5
Вес, кг 10
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 5, пом.3, оф. 1
5
3. ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
Рисунок 1 - Размеры
Таблица 2. Размерные характеристики
Модель
O A B C D E F G
мм
MT-N-xEM-О1-х-У1 40 149 119 114 200 151 105 117
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 5, пом.3, оф. 1
6
4. ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ ЭЛЕКТРОПРИВОДА MT-N-xEM-О1-x-У1
Таблица 3. Электромеханические параметры
Модель
Крутящий
момент,
Нм
Максимальный
диаметр штока
арматуры, мм
Мощность
электродвигателя,
Вт
Номинальный ток, А
при напряжении
220 В 380 В
MT-N-005EM-О1-х-У1 50 16 100 0.8 0.48
MT-N-010EM-О1-х-У1 100 18 100 1 0.8
MT-N-020EM-О1-х-У1 200 22 120 1.5 1
MT-N-030EM-О1-х-У1 300 25 150 1.8 1.2
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 5, пом.3, оф. 1
7
5. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СХЕМЫ ПОДКЛЮЧЕНИЯ ЭЛЕКТРОПРИВОДОВ
5.1. Электрическая схема подключения электропривода на 220 В
Рисунок 2 – Схема подключения на 220 В
5.1.1. Описание основных частей схемы на 220 В:
1. Двигатель (M):
Асинхронный, односкоростной, с пусковым конденсатором (обозначен "С").
Управляется через два направления: «открытие» и «закрытие».
2. Управляющие кнопки / цепи:
Клемма 3 (открыто) — команда на открытие.
Клемма 4 (закрыто) — команда на закрытие.
Контакты управляют направлением вращения двигателя.
3. Концевые выключатели:
Подключены к клеммам 3 и 4.
Размыкаются при достижении крайних положений (открыто/закрыто), тем самым